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Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

A AKTIVI

a

| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 11,273,558 9,952,866
2 Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - -
(i) Derivativét - -
(i) Aktivet e mbaijtura pér tregtim - -

Totali 2 11,273,558 9,952,866
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 33,805,692 20,248,916.00

(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme 63,815 -

(iii) Instrumente té tjera borxhi 5 B
(iv) Investime té tjera financiare - -

Totali 3 33,869,507 20,248,916
4 Inventari
(i) Léndét e para 5,963,021 2,537,602

(ii) Prodhim né proces = -
(iii) Produkte té gatshme N -
(iv) Mallra pér rishitje - -
(v) Parapagesat pér furnizime - -
Totali 4 5,963,021 2,537,602
5 Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5,000,000
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 56,106,086 32,739,384
Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata
(i) Piesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetém né PF) - -
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje - -
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré - -
(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata - -
Totali 1. - -

2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka - -
(i) Ndértesa - -
(iii) Makineri dhe pajisje 942,062 1,165,077
(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.) - -
Totali 2 942,062 1,165,077

3 Aktivet Biologjike afatgjata - -

4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré - -
(il) Shpenzimet e zhvillimit - -
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 - -

5 Kapital aksionar i papaguar - -

6 Aktive té tjera afatgjata - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (l1) 942,062 1,165,077

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 57,048,148 33,904,461
Shénimet mbi pasqgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012(vazhdim)

(1€ gjitha balancat jané né leké)
B PASM o

DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativét

2 Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme
Totali 2

3 Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 12,566,800 246,089
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 397,248 343,781
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 266,852 899,372
(iv) Hua té tjera 1,746,000 1,746,000
(v) Parapagimet e arkétuara 10,032,735
Totali 3 25,009,635 3,235,242

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I) 25,009,635 3,235,242

i DETYRIME AFATGJATA

1 Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 1,000,000 2,625,000
(i) Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 1,000,000 2,625,000

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata - -

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (lI) 1,000,000 2,625,000
TOTALI | DETYRIMEVE

Il KAPITALI

1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat finar

2 Kapitali gé i pérket aksionaréve té shogérisé méme (g - -

3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 100,000 100,000

4 Primi i aksionit - -

5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) - -

6 Rezerva statutore - ~

7 Rezerva ligjore - -

8 Rezerva té tjera 21,644,928 21,644,928

9 Fitimet(humbja) e pashpérndara 6,299,291 -

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,994,294 6,299,291
TOTALI | KAPITALIT (Ill) 31,038,513 28,044,219
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L11,111) 57,048,148 33,904,461
Fage 3 nga 10
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

- s - - Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime deri né 31.12.2012 31.12.2011
1 Shitjet neto 25,338,687 14,738,415
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Pu - - -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges
4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet (7,129,248) (502,240)
5 Kosto e punés
Pagat e personelit (4,235,631) (4,381,417)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (707,352) (731,698)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (233,015) (285,353)
7 Shpenzime té tjera (9,430,825) (1,590,223)
8 Totalii shpenzimeve (shuma4-7) (21,736,071) (7,490,931)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3,602,616 7,247,484
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga )
investime té tjera financiare afatgjata )
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (250,295) (250,965)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (21,510) 2,693
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (271,805) (248,272)
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,330,811 6,999,212
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 336,517 699,921
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2,994,294 6,299,291
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.
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Pasqyra e mrjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime Viti raportues 2012 i pg:}a1a1rdhes

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit 3,330,811 6,999,212
Rregullime pér:
Amortizimin 233,015 285,353

Humbje nga kémbimet valutore - -
Té ardhura nga investimet(Shpen.r tu shperndare)

Shpenzime pér interesa 250,295 250,965
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga akti (18,556,776) (6,294,646)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (3,425,419) (2,537,602)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 21,774,393 909,869
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet = -
Interesi i paguar (250,295) (250,965)
Tatim mbi fitim | paguar (400,332) (19,336)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 2,955,692 (657,150)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (10,000) (71,000)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar - -
Dividendét e arkétuar - -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (10,000) (71,000)

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - -
Té ardhura nga huamarrje afatgjata (1,625,000) (490,618)
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - -
Dividendét e paguar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (1,625,000) (490,618)

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,320,692 (1,218,768)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 9,952,866 11,171,634
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 11,273,558 9,952,866

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Fage 5 nga 10
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké)

"eg';:tprﬁ:'r'(;ks Primii  Rezervaligiore  Fitimi T
ionar) aksionit statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 100,000 - 21,644,928 21,744,928
Efekti ndryshimeve ne politikat kontat - - - 5
Pozicioni | rregulluar 100,000 - - 21,644,928 21,744,928
Fitimi neto pér periudhén kontabél -
Dividentét e paguar 6,299,291 6,299,291
Rritje e rezervés sé kapitalit - -
Emetimi | aksioneve - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 100,000 - 27,944,219 28,044,219
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 2,994,294 2,994 294
Dividentét e paguar - - -
Emetim i kapitalit aksionar - - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - - -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 100,000 - -« 30,938,513 31,038,513

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i ‘AMES " sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori

Fage 6 nga 10
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2012
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme
‘AMES” sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 16.11.2007. Kapitali
rregjistruar eshte 100.000 dhe zoterohet nga ortaku i vetem Z.ALEKSANDER GJONAJ.
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2012 jane sherbimet ne fushen e ndertimit.

2 Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe
31 Dhjetor 2011 jane si me poshte:

Emertimi i Liogarise T — Gjendja ne 31.12.2012 Gjendja ne 31.12.2011
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 3,472,445 462,399
Arka ne leke LEK 7,801,113 9,490,467
Shuma 11,273,558 X 9,952,866 X

3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012
jane paragitur ne bilancin kontabel dhe perbehen si vijon:
Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e ndertimit ge
shogeria ka realizuar gjate ushtrimit ne shumen 33.805.693 leke,dhe te trasheguara nga vitet. ne
llogarine “Kerkesa te tjera te arketueshme” ne shumen 63.815 leke,Tatim Fitim i mbipaguar. Ne
‘Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ne shumen 5.000.000 leke.

Inventari

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2012. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se ponderuar

Kartela Emertimi Njesia Gjendje | Cmimi Mes Viefta
13 Gozhde kg 300 105 31,500
24 Tel Bari Kg 100 105.59 10,559
24 Hekur Kg 47,529 7577 3,601,279
0018 BETOFORMA | m2 127.00 1,900.00 241,300.00
11 PANELE M3 1.70 69,000.00 117,300.00
12 Derrase m3 83.77 23,410.40 1,961,083

TOTALI 5,963,021

T}
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4. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

I Toka Ndertesa  Makineri dhe  Aktivet te tiera Totali

) Gjendjet dhe levizjet paisje afatgjata

(‘ materiale
R s i e | 4+ ]

’ A Kosto e AAM-ve me 01.01.2012 | - - 2,195,022 S 2195022

:’ Shtesat - - 10,000 | - 10,000
—_— = — -

| _ [Pakesimet I o e K E— D

) Kosto e AAM-ve 31.12.2012 - - 2,205,022 | - 2,205,022
e T i,,,i*i‘¥iixii4&i§\1\i‘*ii,

| E@@@A@E@iiiiiiﬁ7ﬁ@:? 1,020,945 |

I _Amortizimi ushtrimit [ ~ 28015 - 233015

| |—omortizimi per dafjete AAM-ve | - | _ |- ———ee - s

Amortizimi | AAM-ve 31122012 . - 126290 - 1262960
C Zhvieresimi AAM-ve 01012012 . N O N

j Shtesat S 1 - = . S . (S B ]
_fPakesimet | e s NN S DT

Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2012 _t - - -
N IS T e | S | ‘ N ‘ — |
D Vleraneto e AAM-ve 01.012012 | . = LMe80rT) - | L1609
Vlera neto e AAM-ve 31.12.2012 | . | . 942062 - 942,062
b

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2012. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos (SNK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

5. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapa imet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2012paraqiten
si vijon: Te pagueshme ndaj furnitoreve 12,566,800 leke, “Detyrimet tatimore + sig.shogerore*
perfagesojne detyrimin per TVSH ne shumen 106,837 leke, TAP 26.691 leke, sigurimet shoqerore e
shendetesore 133,324 leke dhe Pagat e Punonjesve 397,248 leke,parapagimet e arketuara ne shumen
10,032,735 Ieke.

6. Huate Tjera
*Hua te tjera” perfageson overdraftin e marre nga N.B.G Bank ne shumen 1,000,000. leke.

7. Fitimi (humbja) e vitit financiar

* Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2012 Dhjetor 2011

Te ardhurat nga shitja e produkteve - -

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve(ndertimi) 25,338,687 14,738,415

Te ardhurat nga shitja e mallrave

Te ardhurat te tiera(AAM) -
Shuma 25,338,687 14,738,415

et.e veprimtarise kryesore
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Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2012 jane treguar ne pasqyren perkatese.

= Shpenzime personeli
Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Ushtrimi 2012 (000 leke Ushtrimi 2011 (000 leke)
Kategorite Numer Sgurime Numer Sgurime
Paga X Paga :
mesatar punedhenesi mesatar punedhenesi
Administrator, menaxher 1 868 145 1 1,031 172
Specialist me arsim universitar & -
Teknike 1 76 13 - -
Puntor 12 3,292 550 14 3,351 560
Shuma 14 4,236 707 15 4,381 732

Shpenzime te Tjera: Shuma prej 9,430,825 leke perbehet nga: shpenzime per telefon 88,942 leke,
shpenzime per karburant 994,300 leke, shpenzime bankare 48,698 leke, taksa bashkie 5,252,137 leke,
prime sigurimi 30,368 lekemirembaitje dhe riparime 84,978 leke,shpenzime qeraje 840,069
lekeshpenzime kancelarie 21,654 leke,gjoba e demshperblime 34,355 leke. Punime te kryera ngate
tretet (nenkontraktor) 2,035,324 leke

8. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2012 dhe 2011 jane si vijon:

o Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
PRSqy » Fitenit 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 3,330,811 6,999,212
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 34,355

1 Amortizime tej normave fiskale _ - -

2 Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor - -

3 Gjoba,penalitete,demshperblime 34,355

4 Provizione ge nuk njihen - -

5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta - -

6 Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) - -

! I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -
\Y, FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I1-111) 3,365,166 6,999,212
\ Shpenzimi i tatim fitimit-10% 336,517 699,921
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 2,994,294 6,299,291

Fage 9 nga 10




